ПРОТОКОЛ

заседания дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ»

Вологодская область, город Вологда, улица Конева, дом № 35»а»

05 июня 2013 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Силантьев Николай Николаевич - директор ООО «Вологдаагрострой-Сервис»;
2) Воскресенский Николай Донатович – заместитель генерального директора по качеству ЗАО «Союзлесмонтаж»;
3) Кузнецов Сергей Александрович - директор ООО «Стройсити»;

4) Татаев Сурен Николаевич - директор ООО «Фундаментстрой»;

5) Трухин Леонид Павлович – технический директор ООО «Спецмонтажстрой»;

6) Мкртычев Николай Аршакович - директор ООО «Картель»;
7) Никодимов Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «ТеплоГарант»;

8) Сотников Василий Викторович - директор ООО «Белозерский строитель».

Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Начальник юридического отдела НП «СРО «СКВ» - Лариса Анатольевна Катышева.
Заседание дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на заседании – заместитель председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Николай Николаевич Силантьев.
Повестка дня:

Рассмотрение документов и принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов НП «СРО «СКВ».
1) ООО «Союз-Техно»;
2) ОАО «Шексна-газдорвод»;
3) ООО «Гринель»;

4) ЗАО «ЭнергоГазМонтаж»;
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Николая Николаевича Силантьева, который доложил присутствующим:

ООО «Союз-Техно» нарушен п. 2.1.1 статьи 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, т.к. не представлен оригинал выписки из ЕГРЮЛ № 27913 от 10.12.2012 г. и справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам по состоянию на 04.12.2012 г., являющаяся приложением к форме отчёта «Общая информация кандидата/члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный Комплекс Вологодчины».
Нарушен п. 1.2 Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства к видам работ: 12.5, 12.6, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12 в части обязательного повышения квалификации работниками юридического лица не реже 1 (одного) раза в 5 (пять) лет с проведением их аттестации по соответствующему профилю, а именно: не представлено нотариально заверенное удостоверение о повышении квалификации № 3618 на Чекмарева С.Л.

- в форме 2 отчета «Сведения о наличии образования определенных уровня и профиля; о повышении квалификации, профессиональной переподготовке; о наличии определенного стажа работы у индивидуального предпринимателя, работников юридического лица, индивидуального предпринимателя*» не представлены сведения о повышении квалификации Рудакова И.Н., с приложением необходимых документов, а копия диплома ВСБ 0320616 не заверена нотариально.

Нарушен п. 4. Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства к видам работ: 12.5, 12.6, 12.9, 12.10, о наличии у индивидуального предпринимателя, юридического лица имущества, необходимого для выполнения данного вида работ, в части отсутствия сведений в форме 3 отчета предоставления информации о контрольно- измерительных приборах с указанием номеров свидетельств о поверке, калибровке, № клейма, даты следующего освидетельствования; не приложены надлежащим образом заверенные копии вышеуказанных свидетельств.
ООО «Союз-Техно» нарушен п.6.8. Правил саморегулирования в части нарушения правил страхования (отсутствие документов, подтверждающих заключение договора страхования).
В отношении ООО «Союз-Техно» решением дисциплинарного органа от 28.11.2012 было вынесено предписание о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений в срок не позднее 28.12.2012 за нарушения п. 3.1.16. Правил саморегулирования в части своевременной уплаты регулярных членских взносов. Нарушения не устранены.
Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В отношении ООО «Союз-Техно» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений Требований к выдаче свидетельств и Правил саморегулирования в срок не позднее 04.07.2013. В связи с тем, что нарушения по Правилам саморегулирования не устранены, применить меру дисциплинарного воздействия в виде повторного предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений не позднее 04.07.2013 и предупреждение.
Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
В отношении ООО «Союз-Техно» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений Требований к выдаче свидетельств и Правил саморегулирования в срок не позднее 04.07.2013, за нарушение Правил саморегулирования принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде повторного предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений не позднее 04.07.2013 и предупреждение.
По второму вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Николая Николаевича Силантьева, который доложил присутствующим:

В отношении ОАО «Шексна - газдорвод» решением дисциплинарного органа от 28.11.2012 было вынесено предписание о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений п. 3.1.16 Правил саморегулирования в части несвоевременной уплаты регулярных членских взносов в срок не позднее 28.12.2012. В установленный предписанием срок нарушения не были устранены. На сегодняшний день замечания устранены.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В отношении ОАО «Шексна - газдорвод» не применять меры дисциплинарного воздействия, учитывая, что нарушения на момент заседания дисциплинарного органа устранены.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 1 голос

Решили:
В отношении ОАО «Шексна - газдорвод» не применять меры дисциплинарного воздействия.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Николая Николаевича Силантьева, который доложил присутствующим:

ООО «Гринель» нарушен п.6.2. Правил контроля в области саморегулирования в части предоставления по требованию должностного лица органа контроля для проведения проверки необходимую информацию, как в момент проведения проверки, так и предварительно до момента её проведения по запросу: не были представлены необходимые документы для проведения безвыездной документарной проверки по контролю согласно плана № 4 проведения мероприятий по контролю за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденный решением Правления протокол от «26» сентября 2012 года.

Нарушен п. 3.1.16 Правил саморегулирования в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В отношении ООО «Гринель» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений путём предоставления органу контроля в срок не позднее 04.07.2013 необходимой информации для проведения безвыездной документарной проверки по контролю за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и Правил саморегулирования в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.
Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

В отношении ООО «Гринель» принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений путём предоставления органу контроля в срок не позднее 04.07.2013 необходимой информации для проведения безвыездной документарной проверки по контролю за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и Правил саморегулирования в части своевременной уплаты регулярных членских взносов.
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: заместителя председателя дисциплинарного органа НП «СРО «СКВ» Николая Николаевича Силантьева, который доложил присутствующим:

В отношении ЗАО «ЭнергоГазМонтаж» решением дисциплинарного органа от 28.11.2012 было вынесено предписание о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений п. 3.1.16 Правил саморегулирования в части своевременной уплаты регулярных членских взносов в срок не позднее 28.12.2012. В установленный предписанием срок нарушения не были устранены.
Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

В связи с тем, что нарушения Правил саморегулирования ЗАО «ЭнергоГазМонтаж» не устранены, применить меру дисциплинарного воздействия в виде повторного предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений не позднее 04.07.2013 и предупреждение.
Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
В связи с тем, что нарушения Правил саморегулирования ЗАО «ЭнергоГазМонтаж» не устранены, применить меру дисциплинарного воздействия в виде повторного предписания об обязательном устранении членом НП выявленных нарушений не позднее 04.07.2013 и предупреждение.
Настоящий протокол составлен в одном экземпляре.

Заместитель председателя

/Н. Н. Силантьев/
дисциплинарного органа НП «СРО» «СКВ»

4